Ano 2016, Número 092 Goiânia, quarta-feira, 25 de maio de 2016 Página 15

Engenharia e Infraestrutura, com efeitos a partir de 9/5/2016.

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 18 de maio de 2016.

RODRIGO LEANDRO DA SILVA

Diretor-Geral

PORTARIA N. 250/2016 – DG

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo
23, inciso VII, da Resolução TRE n. 113/2007 – Regulamento Interno e artigos 1º e 3º da Portaria PRES n. 68/2008,

CONSIDERANDO a instrução do PAD n. 3550/2016, RESOLVE:

Art. 1º Fica designada a servidora requisitada MARLI TEODORO CARDOSO para substituir ÉRIKA SAMPAIO DE RESENDE, Chefe de Cartório da
27ª Zona Eleitoral de Pires do Rio, no dia 18/5/2016, em razão do afastamento da titutar e da substituta automática para participação em
evento de capacitação.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 19 de maio de 2016.

RODRIGO LEANDRO DA SILVA

Diretor-Geral

PORTARIA N. 251/2016 – DG

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo
23, inciso VII, do Regulamento Interno e com fulcro no art. 17, inciso XXIII, do Regimento Interno, por delegação de competência
estabelecida no art. 1º, inciso I, alínea “e”, da Portaria n. 233/2016 – PRES, de 2 de maio de 2016,

CONSIDERANDO a instrução do PAD n. 3.213/2016, RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER Licença para Capacitação ao servidor CARLÚCIO JOSÉ VILELA, pertencente ao quadro de pessoal deste Tribunal, para
usufruto no período de 30/5/2016 a 28/6/2016, referente ao segundo quinquênio aquisitivo de 19/12/2006 a 17/12/2011.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 20 de maio de 2016.

RODRIGO LEANDRO DA SILVA

Diretor-Geral

PORTARIA N. 252/2016 – DG

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo
23, inciso VII, do Regulamento Interno, com fulcro no art. 17, inciso XXII, do Regimento Interno, por delegação de competência estabelecida
no art. 1º, inciso II, alínea “a”, da Portaria PRES n. 233, de 2 de maio de 2016,

PORTARIA N. 252/2016 – DG

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo
23, inciso VII, do Regulamento Interno, com fulcro no art. 17, inciso XXII, do Regimento Interno, por delegação de competência estabelecida
no art. 1º, inciso II, alínea “a”, da Portaria PRES n. 233, de 2 de maio de 2016,

Ano 2016, Número 092 Goiânia, quarta-feira, 25 de maio de 2016 Página 16

CONSIDERANDO a instrução do PAD n. 3.733/2016, RESOLVE:

Art. 1º Lotar MARIA CRISTINA CAETANO FRANCO, servidora efetiva deste Tribunal, Analista Judiciário, Área Judiciária, no Gabinete de Juiz
Federal - GBJF, com efeitos a partir de 20/5/2016.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 20 de maio de 2016.

RODRIGO LEANDRO DA SILVA

Diretor-Geral

Despachos

EXTRATO CONCESSÃO DE DIÁRIAS - 0340/2016

Solicitação nº: 0340/2016; Favorecido: LEU DE ALMEIDA SOUZA; Cargo/Função: REMOVIDO PARA ESTE TRIBUNAL; Deslocamento:
SANCLERLANDIA-GO a PLANALTINA-GO; Finalidade da Viagem: AUXILIO REVISÃO ELEITORAL COM BIOMETRIA - ZONA 44 PLANALTINA DE
GOIÁS - PRORROGAÇÃO ATÉ 19/03/2016 - PAD 1785/2016; Afastamento: 14/03/2016 a 20/03/2016; Nº de diárias: 6,5; Valor Unitário:
336,00; Total Bruto: 2.318,40; Total Líquido: 2.136,80

EXTRATO CONCESSÃO DE DIÁRIAS - 0355/2016

Solicitação nº: 0355/2016; Favorecido: GUSTAVO ANTONIO BRANDAO; Cargo/Função: FC-01 CHEFE DE CARTÓRIO; Deslocamento: FAZENDA
NOVA-GO a NOVO BRASIL-GO; Finalidade da Viagem: Testar notebook e impressoras matricial e laser que serão utilizados no atendimento
itinerante a ser realizado nos dias 13 e 14 de abril de 2016 na cidade de Novo Brasil; Afastamento: 29/03/2016 a 29/03/2016; Nº de diárias:
0,5; Valor Unitário: 336,00; Total Bruto: 168,00; Total Líquido: 131,68

EXTRATO CONCESSÃO DE DIÁRIAS - 0438/2016

Solicitação nº: 0438/2016; Favorecido: LEONARDO COELHO DOS SANTOS DUTRA; Cargo/Função: FC-01 CHEFE DE CARTÓRIO;
Deslocamento: ESTRELA DO NORTE-GO a MUTUNOPOLIS-GO; Finalidade da Viagem: Notificar a o Cartório de Registro Civil acerca da
utilização do sistema INFODIP, recolhendo cópia dos documentos pessoais e entregando o formulário. Notificar a Prefeitura Municipal
acerca do Ofício Circular 01/2016 PRES / VPCRE; Afastamento: 20/04/2016 a 20/04/2016; Nº de diárias: 0,5; Valor Unitário: 336,00; Total
Bruto: 168,00; Total Líquido: 131,68

EXTRATO CONCESSÃO DE DIÁRIAS - 0496/2016

Solicitação nº: 0496/2016; Favorecido: DANILO CANDIDO RIOS; Cargo/Função: FC-01 ASSISTENTE I; Deslocamento: JANDAIA-GO a INDIARA-
GO; JANDAIA-GO a INDIARA-GO; Finalidade da Viagem: Treinamento, supervisão e auxílio durante o período crítico de fechamento do
cadastro eleitoral à servidora recém requisitada após a inauguração do posto de atendimento desta 84ª Zona Eleitoral de Goiás em
Indiara/GO.   OBS.: Houve deslocamentos diários entre o local de origem e destino. Não houve pernoite; Afastamento: 19/04/2016 a
20/04/2016; 25/04/2016 a 29/04/2016; Nº de diárias: 7,0; Valor Unitário: 168,00; Total Bruto: 1.176,00; Total Líquido: 921,77

EXTRATO CONCESSÃO DE DIÁRIAS - 0510/2016

Solicitação nº: 0510/2016; Favorecido: MICHELL RIBEIRO RITA; Cargo/Função: FC-01 CHEFE DE CARTÓRIO; Deslocamento: MOZARLANDIA-
GO a GOIANIA-GO; Finalidade da Viagem: Fórum de Direito Eleitoral - Eleições 2016 - Processo PAD 2613/2016; Afastamento: 17/05/2016 a
18/05/2016; Nº de diárias: 1,5; Valor Unitário: 420,00; Total Bruto: 630,00; Total Líquido: 557,36

CONSIDERANDO a instrução do PAD n. 3.733/2016, RESOLVE:

Art. 1º Lotar MARIA CRISTINA CAETANO FRANCO, servidora efetiva deste Tribunal, Analista Judiciário, Área Judiciária, no Gabinete de Juiz
Federal - GBJF, com efeitos a partir de 20/5/2016.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 20 de maio de 2016.

RODRIGO LEANDRO DA SILVA

Diretor-Geral